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ستاد مبارزه با کرونا:

  قربانیان کرونا
  با این وضعیت

  به ۵۰۰ نفر در روز 
هم می رسد

مراکز درمانی تخت خالی ندارند

انتقاد از آیت الله سیستانی در ایران؛ ماجرا چیست؟

انتقاد روزنامه کیهان بازتاب وسیعی در رسانه ها داشته است، اما به نظر 
می رسد برداشت روزنامه کیهان با آنچه که از سخنان آیت الله سیستانی 

توسط دفتر او منتشر شده متفاوت است.
دیدار چندی پیش آیت الله سیستانی مرجع بزرگ شیعیان عراق با نماینده 
ویژه دبیر کل سازمان ملل بحث برانگیز شده و در ایران با انتقاد همراه 
از  بخشی  کیهان  روزنامه  مسئول  مدیر  شریعتمداری  حسین  است.  بوده 
سخنان آیت الله سیستانی درباره نظارت سازمان ملل در انتخابات پارلمانی 

را مورد نقد قرار داده است.
نوشته است حضرت  یادداشت خود  به گزارش فرارو، شریعتمداری در 
آیت الله سیستانی )دام عزّه( در این دیدار از نماینده ویژه دبیر کل سازمان 
از  نمایندگانی  نظارت  تحت  عراق  پارلمانی  انتخابات  که  خواستند  ملل 
سازمان ملل متحد انجام پذیرد! که با عرض پوزش باید به محضر ایشان 
قابل  اولًا؛ دون شأن و جایگاه برجسته و  این درخواست  عرضه داشت 
احترام حضرت آیت الله سیستانی است. در واقع این سازمان ملل است که 

برای توجیه صلاحیت خود به تائید حضرت ایشان نیاز دارد.
به عقیده مدیر مسئول کیهان سخنان مرجع بزرگ شیعیان عراق با جایگاه 
و منزلت عراق به عنوان یک کشور مستقل که استقلال و آزادگی خود 
را با ایثارها، از خودگذشتگی ها، خون دادن ها و خون دل خوردن های مردم 
آورده  دست  به  مقدس  سرزمین  آن  غیور  جوانان  مخصوصاً  و  شریف 
است، همخوانی ندارد.حسین شریعتمداری در بخش دیگری از یادداشت 
خود تأکید کرده است دعوت از سازمان ملل برای نظارت بر انتخابات 
یک کشور، اعلام ورشکستگی آن کشور، بدبینی به ملت و خوش بینی به 
بیگانگان است و بدیهی است که این دو مقوله از ساحت قدسی حضرت 
سازمان  او  است.  دور  به  تشیع  جهان  عالی قدر  مرجع  سیستانی  آیت الله 
ملل را متهم کرده که به صورت یک اهرم فشار، در اختیار قدرت های 
زورگو، مخصوصاً آمریکا و متحدان غربی و عبری و عربی آن قرار دارد. 
مدیر مسئول روزنامه کیهان در پایان یادداشت خود معتقد است که در 
داده  رخ  اشتباه  ملل  سازمان  نماینده  با  سیستانی  آیت الله  دیدار  گزارش 
این بخش از گزارش ملاقات  انتظار آن است که دفتر معظم له  است و 

یادشده را تصحیح کند.
 شریعتمداری می گوید موضع آیت الله سیستانی دون شأن اوست

آیت الله سیستانی چه گفت؟
 ۲۳ عراق  در  ملل  سازمان  کل  دبیر  نماینده  پلاسخارت،  هنیس  جنین 
کشور،  این  عالی قدر  مرجع  سیستانی  علی  سید  آیت الله  با  ماه  شهریور 
دیدار و گفتگو کرد.پلاسخارت به عنوان نماینده دبیر کل سازمان ملل 
در عراق، تنها مقام بین المللی است که آیت الله سیستانی حاضر است با 
او دیدار و گفتگو کند. همین مسئله نشان می دهد که او چقدر به عدم 
دخالت خارجی در امور عراق پایبند است. نماینده دبیر کل سازمان ملل 
در عراق پیش این در بحبوبه اعتراضات اجتماعی اکتبر ۲۰۱۹ تا فوریه 
پیرامون  و  دیدار  سیستانی  الله  آیت  با   ۲۰۱۹ نوامبر  یازدهم  در   ۲۰۲۰

اوضاع عراق با او بحث و گفتگو کرد.
اهمیت  درباره  سیستانی  آیت الله  ملل،  سازمان  نماینده  اخیر  دیدار  در 
مرجع  دفتر  بیانیه  براساس  گفت.  سخن  آینده  سال  پارلمانی  انتخابات 
یک  خود  خودی  به  زودهنگام  انتخابات  کرد:  تأکید  او  عراق  شیعیان 
بست  بن  از  برای خروج  مسالمت آمیز صحیح  مسیر  بلکه  نیست  هدف 

فعلی است. 
اما بخش مهمی که مورد انتقاد حسین شریعتمداری قرار گرفته این است: 
انتخابات پارلمانی که قرار است سال آینده برگزار شود، از اهمیت بالایی 
برخوردار است و باید شرایط لازم را برای آن فراهم آورد که به نتایج 
گسترده  مشارکت  به  را  شهروندان  تا  بدهد  اعتبار  از  بالایی  درجه  آن 
در آن ترغیب کندو برای این هدف باید مطابق با یک قانون منصفانه 

طرف های  و  فراکسیون ها  برخی  منافع شخصی  از  دور  به  و  عادلانه  و 
سیاسی انجام شود همچنان که باید در مراحل مختلف برگزاری آن، روند 
شفافیت مراعات شود و نظارت بر آن به صورت جدی و با هماهنگی 
بخش مربوطه در هیئت سازمان ملل متحد صورت گیرد. انتقاد روزنامه 
کیهان بازتاب وسیعی در رسانه ها داشته است، اما به نظر می رسد برداشت 
او  دفتر  توسط  سیستانی  آیت الله  سخنان  از  که  آنچه  با  کیهان  روزنامه 
منتشر شده متفاوت است.روزنامه کیهان اینگونه برداشت کرده که مرجع 
شیعیان عراق خواستار نقش مستقیم سازمان ملل در نظارت بر انتخابات 
شده است، اما خبرگزاری شفقنا که نزدیک به محافل مذهبی عراق است 
تفسیر دیگری از سخنان آیت الله سیستانی ارائه کرده است. شفقنا با اشاره 
به بیانیه دفتر مرجع شیعیان عراق درباره دیدار او با نماینده سازمان ملل 
نوشته است: بیانیه یاد شده از نظارت بر انتخابات توسط سازمان ملل سخن 
نمی گوید بلکه از هماهنگی نظارت با ضوابط سازمان ملل سخن می گوید 
و معنای آن اینست که نظارت صرفاً از سوی عراقی ها صورت گیرد، 
با  انتخابات  اعمال شده در اجرای  ناظر و ضوابط  ولی ویژگی اشخاص 
ضوابط سازمان ملل همخوان باشد تا جای هیچ گونه اعتراض و ایراد از 

طرف بعضی گروه های ذی ربط در صحت انتخابات وجود نداشته باشد.
انتقاد وارد شده از سوی روزنامه  به   تاکنون دفتر مرجع شیعیان عراق 

کیهان واکنشی نشان نداده است. 
انتخابات زودهنگام چالش تازه عراق

از اختلافات  الکاظمی نخست وزیر عراق پس  امسال مصطفی  مردادماه 
فراوان گروه های سیاسی در اینم کشور موعد برگزاری انتخابات پارلمانی 
زودهنگام را تعیین کرد. او اعلام کرد که انتخابات پارلمانی زودهنگام 
در تاریخ ۶ ژوئن سال ۲۰۲۱ میلادی )۱۶ خردادماه سال آینده( برگزار 

می شود.
اعلام زمان برگزاری انتخابات زودهنگام در عراق واکنش های مختلفی 
را به دنبال داشت. برخی از شخصیت ها و مقامات عراقی از آن استقبال 
کردند و برخی دیگر نیز به مخالفت با این تصمیم پرداختند و انتقاداتی 
را نسبت به آن مطرح کردند. در این میان، اما کمیساریای عالی انتخابات 
عراق اعلام کرد که از آمادگی کامل برای برگزاری این انتخابات در 
زمان مقرر برخوردار است.محمد الحلبوسی رئیس پارلمان عراق از جمله 
اولین افرادی بود که مخالفت خود با تصمیم الکاظمی را اعلام کرد و 
که  آنچه  از  زودتر  موعدی  در  پارلمانی  انتخابات  تا  شد  آن  خواستار 
الکاظمی اعلام کرده است، برگزار شود. الحلبوسی تأکید کرد: شرایط 
که  آنچه  از  زودتر  پارلمانی  انتخابات  که  می طلبد  عراق  در  کنونی 

الکاظمی اعلام کرد، برگزار شود. 
انتخابات  برخی دیگر از سیاستمداران عراقی معتقد بودند که برگزاری 
زودهنگام ارزش چندانی ندارد و باید پیش آن نظام پارلمانی تغییر کند.

حمایت  الکاظمی  تصمیم  از  ملی«  »حکمت  جریان  رهبر  حکیم  عمار 
عراق  قانون«  »دولت  ائتلاف  رهبر  المالکی  نوری  اما  است،  کرده 
کرده موافقت  کشور  این  وزیر  نخست  اقدام  با  مشروط  صورت   به 

است.
و  بحث  پارلمانی،  زودهنگام  انتخابات  مسئله  از  جدای  حاضر  حال  در 
جدل هایی که در خصوص تقسیم حوزه های انتخابیه و استفاده از کارت 

الکترونیکی برای دادن رأی، از مسائل مورد مناقشه در عراق است.
یکی دیگر از چالش ها بحث نظارت بین المللی است، اختلافاتی در این 
باره وجود دارد که آیا باید یک نظارت مستقیم بین المللی وجود داشته 

باشد و یا اینکه نظارت باید به گونه ای دیگر باشد. 
در  عراق  وزیر  نخست  الکاظمی  مصطفی  مشاور  الهنداوی  عبدالحسین 
پارلمانی  انتخابات  بر  بین المللی  نظارت  هرگونه  است:  معتقد  باره  این 

زودهنگام می بایست در چارچوب حاکمیت این کشور صورت پذیرد.

ستاد مبارزه با کرونا:

مراکز درمانی تخت خالی ندارند
سختی  وضعیت  در  حاضر  درحال  گفت:  کرونا  با  مبارزه  ملی  ستاد  عضو 
به سر  بیماری کووید ۱۹  از  ناشی  تعداد مبتلایان و جان باختگان  از حیث 

می بریم و البته هفته های سختی را هم در پیش رو خواهیم داشت.
خوبی  استراتژی  بیماری  این  اپیدمی  ابتدای  در  اینکه  بیان  با  رویداد۲۴ 
در  مراکز  همه  بستن  برنامه  این  کرد:  تصریح  شد،  پیاده سازی  کشور  در 
تعطیلات نوروز و بعد از آن بود که نتیجه آن کاهش آمار تعداد مبتلایان 

بود به اندازه ای که حتی بخشی از مراکز کرونا تعطیل شدند.
این عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با ادامه این روند آمار مرگ ومیر 
ناشی از بیماری کووید ۱۹ افزایش خواهد یافت. درحال حاضر آمار فوتی ها، 
روزانه ۲۰۰ و چند نفر است که می تواند به ۴۰۰ و ۵۰۰ نفر هم برسد. عمده 
افزایش موارد بستری و  با  بیمار کرونایی پذیرش می کنند  بخش هایی که 

اشغال تخت های آی سی یو مواجه هستند.
او در پاسخ به این سؤال که در صورت نبود تخت خالی در بیمارستان ها و 
پذیرش نشدن بیماران چه اتفاقی خواهد افتاد، افزود: بیماران می میرند؛ فرد 
البته  بیمار وقتی تحت معالجه پزشک نباشد جان خود را از دست می دهد 

ممکن است فوت هم نکند.
خیر،  یا  شده اند  پر  بیمارستان ها  تخت های  الآن  آیا  اینکه  درباره  مردانی 
حاضر  درحال  کرونایی  بیماران  به  خدمات دهنده  مراکز  کرد:  تصریح 

عمده  اما  بدانم،  تا  نیستم  که  بیمارستان ها  همه  در  من  ندارند.  خالی  تخت 
بیمارستان های پذیرش کننده این بیماران از کمبود تخت شکایت دارند.

                  فیلم ماشینِ فروشی شما                       
                  فیلم منزل شما

                  فیلم جشن تولد خود، فرزندان و نوه هایتان             
               و فیلم انواع آگهی های خود را 

                    به ما بسپارید تا در روزنامه طلوع 
                    کنار متن ارسالی تان 

                    به نمایش بگذاریم.

روش نوین مطبوعاتی ما با فیلم

تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع :تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع :
                  3234477232344772--33--44                  4222924642229246  

 روش نوین مطبوعاتی
 ما را به دیگران نیز یادآور شوید.


